move contra Magus Bolsas e Calçados Ltda., na forma e condições que seguem: 

BEM PENHORADO:  

LOTE ÚNICO: 

* 26% DO PRECATÓRIO Nº 38.440 (Devedor: IPERGS/Cessionário: Magus Bolsas/Valor líquido do 
precatório em 01/04/25: R$ 278.540,97); 

Avaliação individualizada para a fração do precatório: R$ 105.845,56 (cento e cinco mil oitocentos 
quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). 

* 100% DOS HONORÁRIOS RELATIVOS AO PRECATÓRIO Nº 38.440/Valor líquido dos honorários em 
01/04/25: R$ 29.262,85. 

Avaliação individualizada para os honorários: R$ 11.119,88 (onze mil cento e dezenove reais e oitenta 

e oito centavos). 

Valor total (englobado) da avaliação para o lote único: R$ 116.965,44 (cento e dezesseis mil 

novecentos sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

Data do 1° Leilão: dia 03 de fevereiro de 2026 às 17h50min. 
Data do 2° Leilão: dia 03 de março de 2026 às 17h50min. 

Inexistindo propostas para o 1º leilão, terá seguimento o 2º leilão. 

Valor de Avaliação*: R$ 116.965,44 (cento e dezesseis mil novecentos sessenta e cinco 
reais e quarenta e quatro centavos). 
*O valor de avaliação fora definido judicialmente em 38% do valor líquido do precatório. 
Valor Mínimo para Lance 1º Leilão: R$ 116.965,44 (cento e dezesseis mil novecentos 
sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
Valor Mínimo para Lance 2º Leilão: R$ 87.724,08 (oitenta e sete mil setecentos vinte e 

quatro reais e oito centavos). 

Modalidade dos Leilões: Somente On-line. 

Local dos Leilões: Através do endereço: http://www.cristianoescolaleiloes.com.br. 

Observações: (I) Lances registrados na modalidade Online ou Simultâneo, através do site, serão